МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИИСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«УМ» 2х 20% / № //Я

О внесении изменений

в постановление Администрации
города от 03.12.2018 № 9196
«О размере родительской платы
за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу

дошкольного образования,
и порядке ее взимания»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях уточнения

порядка определения размера платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образо-
вания: |

1. Внести в постановление Администрации города от 03.12.2018 № 9196

«О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком вмуниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 20.02.2019

№ 1193, 30.01.2020 № 664, 30.04.2020 № 2805, 05.02.2021 № 865, 09.03.2021
№ 1636, 06.08.2021] № 6805) следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.2 пункта 4 постановления слово «учреждениях»

заменить словом «учреждений».
1.2. Подпункт 8.1 пункта 8 постановления дополнить абзацем девятым

следующего содержания:
«- нахождения ребенка на дистанционном обучении по заявлению

родителя (законного представителя)».
1.3. В абзаце пятом пункта 5 приложения | к постановлению цифры «1,1»

заменить цифрами «1,01».

1.4. В абзаце пятом подпункта 3.1 пункта 3 приложения 2 к постановлению

цифры «0,1» заменить цифрами «0,01».

2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление
на официальном портале Администрации города: ууу. адтзигаие.ги.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением подпунктов 1.3, 1.4 пункта | настоящего поста-

новления.
5. Подпункты 1.3, 1.4 пункта | настоящего постановления вступают в силу

с 01.01.2022.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

и д

Глава города” ^^. —=———_— | А.С. Филатов